

UPA 2017/158-00

30-05-2017

Forslag til forespørgselsdebat om hvordan vi skal forstærke de forebyggende indsatser omkring børn, så de får færre næse-, øre og halslidelser og hvordan vi målrettet kan hjælpe børn og voksne, hvis hørelse er nedsat eller skadet, som følge af blandt andet mellemørebetændelse.

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit)

Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit's forslag til forespørgselsdebat om hvordan vi skal forstærke de forebyggende indsatser omkring børn, så de får færre næse-, øre og halslidelser og hvordan vi målrettet kan hjælpe børn og voksne, hvis hørelse er nedsat eller skadet, som følge af blandt andet mellemørebetændelse kommenteres på vegne af Partii Naleraq således:

Indledningsvis skal vi indskærpe fra Partii Naleraq, at vi finder det aldeles vigtigt, at brugen af vort grønlandske sprog udøves såvidt muligt bedst og ubeklageligt.

Som bekendt foretages undersøgelse af børn's hørelse og umiddelbart dernæst i skolealderen indtil de kommer op i 9. Klasse.

Man kan derfor formode, at øren undersøgelse af børn tilsyneladende sker som det skal, spørgsmålet må være, hvor hurtigt og effektivt foretager Sundhedsvæsenet videre behandling af børn med hørelses problemer ?

Det er belyst, at undersøgelser af voksne, der har hørelsesproblemer ikke sker tilfredsstillende generelt, hvorfor der højst sandsynligt foreliggende behov for undersøgelse af voksne, hvad angår næse-, øre- og halsproblemer ?

Endvidere har mange undersøgelser vist, at personer med livstilsproblemer, dårlig boligforhold bliver mest ramt af ovennævnte sygdomme.

Når vi ser forholdene nu om dage er her i landet og at man samtidigt også skal løse herværende problemer snarest muligt – er det meget vigtigt at arbejde for at løse boligproblemer.

For mange af folk og familier har boligproblemer p.g.a. dårlige økonomiske forhold, mange er sat ud af deres boliger, mange er boligløse og lever under meget dårlige og ubetryggende forhold.

Med disse korte bemærkninger er vi fortsat parate til at deltage i debatten.

Anthon Frederiksen